
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

РЕШЕНИЕ 

От 22.03.2023 г. Новосибирск № 503 

 

О признании утратившим силу отдельного положения решения Совета депутатов 

города Новосибирска от 30.06.2021 № 159 «О внесении изменений в решение 

Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 «О Правилах 

землепользования и застройки города Новосибирска» 

 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение 

апелляционного определения судебной коллегии по административным делам 

Пятого апелляционного суда общей юрисдикции от 07.09.2022 по делу  

№ 66а-1398/2022 и кассационного определения Восьмого кассационного суда 

общей юрисдикции от 21.12.2022 по делу № 88А-24479/2022, руководствуясь 

статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска 

РЕШИЛ: 

1. Признать утратившим силу приложение 1 к решению Совета депутатов 

города Новосибирска от 30.06.2021 № 159 «О внесении изменений в решение 

Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 «О Правилах 

землепользования и застройки города Новосибирска» в части отнесения 

земельного участка, расположенного в Ленинском районе города Новосибирска, с 

кадастровым номером  54:35:064265:42 к территориальной зоне объектов 

дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего 

образования (ОД-5). 

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

Совета депутатов города Новосибирска по градостроительству и постоянную 

комиссию Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной 

собственности. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

города Новосибирска 

 

 Мэр города Новосибирска 

Д. В. Асанцев  А. Е. Локоть 

 


